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Warszawa, 28 stycznia 2010 r. 
 
 

 

 
Finansiści w cenie  
 
Internauci z Mazowsza, poszukujący pracy w działach finansowych i księgowości, oczekują 
wynagrodzenia średnio o 2000 złotych wyższego niż kandydaci z województwa lubelskiego.  
W tych działach średnie oczekiwane wynagrodzenie samodzielnego specjalisty to 4230 
złotych brutto - wynika z analizy przygotowanej przez portal Pracuj.pl.  
 

W ubiegłym roku dużo trudniej było znaleźć pracę niż w 2008, ale mimo spowolnienia gospodarczego 
branża finansowa, od której zaczął się światowy kryzys, zajęła drugie miejsce w zestawieniu Pracuj.pl pod 
względem liczby opublikowanych ogłoszeń. Z kwartału na kwartał rosła także liczba ofert dla specjalistów, 
którzy chcieliby pracować w działach finansowych i księgowości. 
 
Wśród internautów po trzydziestce, którzy przez Pracuj.pl poszukują pracy w tych działach, zdecydowanie 
najwięcej od przyszłego pracodawcy oczekują osoby z woj. mazowieckiego. Mieszkańcy Mazowsza 
chcieliby zarabiać średnio 5574 zł brutto. Kandydaci z tego regionu najczęściej (¼ z nich) wskazywali 
przedział 4000-6000 zł brutto. Na drugim miejscu pod względem pożądanego wynagrodzenia znaleźli się 
mieszkańcy Wielkopolski, oni chcieliby średnio dostawać pensję w wysokości 4745 zł brutto. Najmniejsze 
oczekiwania w tej grupie mają internauci z woj. lubelskiego – oczekują oni średniego wynagrodzenia na 
poziomie 3574 zł brutto. 
 

Wykres 1. Średnie pożądane wynagrodzenie brutto w działach finansowych i księgowości 
(grupa wiekowa od 30 do >46 lat) 

 
Źródło: Analiza oczekiwań finansowych użytkowników portalu Pracuj.pl 
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Dużo mniejsze oczekiwania, co z resztą zrozumiałe, mają osoby młodsze, z mniejszym doświadczeniem 
zawodowym. W grupie internautów w wieku 24-29 lat, szukających zatrudnienia w finansach lub 
księgowości, najwięcej wskazań dotyczyło przedziału 2000-3000 zł brutto, ale równie dużo było ich w 
przedziale 1000-2000 zł brutto. Średnio, kandydaci z tej grupy żądaliby wynagrodzenia w wysokości 2633 
zł brutto.  
 
Tu również największe oczekiwania mają mieszkańcy Mazowsza, ale na drugim miejscu uplasowali się 
Pomorzanie. Najmniej od przyszłego pracodawcy zażądaliby młodzi mieszkańcy woj. podkarpackiego, 
którzy zadowoliliby się pensją o ponad 1300 zł mniejszą niż ich rówieśnicy z woj. mazowieckiego. 
 
Wykres 2. Średnie pożądane wynagrodzenie brutto w działach finansowych i księgowości 
(grupa wiekowa 24-29 lat) 
 

 
Źródło: Analiza oczekiwań finansowych użytkowników portalu Pracuj.pl 
 
Drogi menedżer  
 
Poziom oczekiwanych zarobków różni się też oczywiście w zależności od stanowiska, na które zamierza 
aplikować kandydat. W grupie wiekowej od 30 do >46 lat, osoby aplikujące na stanowisko samodzielnego 
specjalisty chciałyby zarabiać średnio 4230 zł brutto, a jako kierownik niewielkiego zespołu blisko 5000 zł 

brutto.  
 
Oczekiwania zdecydowanie rosną wśród kandydatów na stanowiska menedżerskie. Osoba szukająca 
pracy na stanowisku menedżera średniego szczebla zażądałaby od pracodawcy średnio ponad 7400 zł 
brutto. Średnia kwota oczekiwanego wynagrodzenia menedżera wysokiego szczebla to 9250 złotych 
brutto. Kandydaci aplikujący na wysokie stanowiska menedżerskie w finansach i księgowości najczęściej 
wybierali najwyższy możliwy do wskazania przedział - powyżej 12000 złotych brutto. 

 
 
Wykres 3. Średnie pożądane wynagrodzenie brutto w działach finansowych i księgowości 
wg stanowisk (grupa wiekowa od 30 do >46 lat ) 
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Źródło: Analiza oczekiwań finansowych użytkowników portalu Pracuj.pl 
 

 

KOMENTARZ DO WYNIKÓW ANALIZY 
 

Wyniki naszej analizy wskazują, że osoby szukające pracy w finansach, szczególnie te mające już 
wieloletnie doświadczenie i aplikujące na wyższe stanowiska, nie przestraszyły się spowolnienia 
gospodarczego i, mimo ogólnej mniejszej podaży ofert pracy w 2009 roku, cenią swoje umiejętności.  
 
Szczególnie wysoko cenią się specjaliści z woj. mazowieckiego, ale mają ku temu powody. To właśnie 
tutaj, a przede wszystkim w stolicy, swoje siedziby mają największe firmy z tego sektora i 
międzynarodowe koncerny. Nie bez znaczenia są także dużo wyższe niż gdzie indziej koszty utrzymania, 
które zawsze wpływają na poziom oczekiwanego wynagrodzenia.  

 
Przemysław Gacek, prezes Grupy Pracuj, do której należy portal Pracuj.pl  
 
Metodologia: 
Analizie poddano profile 16 938 zarejestrowanych internautów - użytkowników portalu rekrutacyjnego Pracuj.pl, którzy przy 
rejestracji uzupełnili pole „oczekiwane wynagrodzenie”, oraz wybrali kategorie „Finanse/Ekonomia” lub „Księgowość/Audyt/Podatki”. 

Dla zachowania aktualności danych, analiza obejmuje wyłącznie użytkowników zarejestrowanych w Pracuj.pl w okresie od 11.2008 
do 10.2009.  

Pracuj.pl to wiodący polski serwis rekrutacyjny skierowany do specjalistów i menedżerów. Specjalizuje się w rekrutacji przez 

Internet oraz w kształtowaniu wizerunku pracodawców, wspierając firmy w pozyskiwaniu najlepszych kandydatów do pracy. 
Kandydatom dostarcza codziennie ponad 10 tysięcy oferty pracy od atrakcyjnych pracodawców, a także porady specjalistów 
dotyczące poszukiwania pracy, rozwoju kariery zawodowej oraz zdobywania dodatkowych kwalifikacji. Portal powstał w 2000r. i 
należy do Grupy Pracuj, będącej właścicielem wiodących marek na rynku rekrutacji on-line w Polsce i na Ukrainie. Pracuj.pl jest 

także członkiem-założycielem największego na świecie sojuszu niezależnych serwisów rekrutacyjnych The Network, zrzeszającego 
serwisy działające w ponad 70 krajach świata.  www.pracuj.pl  

http://www.pracuj.pl/

